
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Extraordinário 
nº 235, de 14 de março de 2019 

HUCAM-UFES 



Nº 235, quinta-feira, 14 de março de 2019 

 
2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES – HUCAM 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES 

Av. Marechal Campos, 1355 – Santa Cecília | CEP 29043-260  

Vitória-ES | Telefone: (27) 3335-7100 

 

 

 

 

RICARDO VÉLEZ RODRÍGUEZ 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 

RITA ELIZABETH CHECON DE FREITAS SILVA 

Superintendente 

 

VALÉRIA VALIM CRISTO 

Gerente de Atenção à Saúde Interina 

 

CAROLINA FIORIN ANHOQUE COMARELA 

Gerente de Ensino e Pesquisa - Substituta 

 

MAROUN SIMÃO PADILHA 

Gerente Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1 – De 30 de ulho de 2013 Nº 05, 29 de dezembro de 2014 



Nº 235, quinta-feira, 14 de março de 2019 

 
3 

SUMÁRIO 

 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS ..................................................................................... 4 

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA ................................................................................................. 4 

Portaria nº 120, de 14 de março de 2019............................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 235, quinta-feira, 14 de março de 2019 

 
4 

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA 

                                                                                                                         

Portaria nº 120, de 14 de março de 2019 

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes da 

Universidade Federal do Espírito Santo – Hucam-Ufes, filial da Ebserh, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas pela delegação de competência prevista pela Portaria de 30 de abril de 

2014, publicada no DOU em 9 de maio de 2014, e pela Portaria n.º 10, de 8 de janeiro de 2019, 

publicada no Boletim de Serviço n.º 226, em 14 de janeiro de 2019, e considerando o Memorando 

n.º 17 – SUP/Hucam-Ufes/Ebserh, de 14 de março de 2019, constante no Processo n.º 

23068.345837/2019-32, resolve: 

Art. 1.º Designar a servidora Valeria Valim Cristo, matrícula Siape n.º 1324602, ocupante do 

cargo de Chefe da Unidade do Sistema Neuromusculoesquelético, substituta interina do cargo de 

Gerente de Atenção à Saúde, junto à Superintendência do Hucam-Ufes, filial da Ebserh, até a 

nomeação do titular. 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 13 

de março de 2019. 

Vanessa Gomes Zechner 

 


